DECLARAÇÃO DE POTENCIAL CONFLITO DE INTERESSES

Declaramos junto à Revista Brasileira de Prescrição e Fisiologia do Exercício que os

resultados da pesquisa que originou o manuscrito intitulado “EFEITO DA MÚSICA PREFERIDA E

NÃO PREFERIDA SOBRE O DESEMPENHO FÍSICO DURANTE UMA SESSÃO DE

TREINAMENTO DE FORÇA” não obtiveram fontes de financiamentos externos. Além disso,

nenhum dos autores possui relação direta ou indireta com instituições e/ou empresas que possam se

beneficiar dos resultados do presente estudo.

Natal, RN, 08 de maio de 2013.

Atenciosamente,

___________________________________________

JOÃO DANIEL COSME DA SILVA

___________________________________________

THIAGO DE BRITO FARIAS